5[4 In nomine sancte et -individue Trinitatis. Anno ab incarnatione do-
mini nostri Jhesu Christi millesimo centesimo quarto- Mense februario, in-
dictione duodecima. Ego (2) Gofftidus Dei gratia inclitus comes domina-
tor civitatis Neritoni una cum Sechelgayca comitissa uxore- mea et cum

1
LE PERGAMENE DI NARDO: I 55

filiis nostris domino Roberto et Alexandro, quia (3) inspirante nos di-
vina misericordia ad salulem anime nostre et parentum nostrorum per
doctos homines cognovimus (4) ut omnis omo qui ad gaudia paradisi
pervenire desiderat de propriis rebus suis omnipotenti Deo creatori suo in
venerabilitus locis munus offerre debet. Hac mortus ratione ego prephatus Gof-
fridus comes cum arduo amore et sincero desiderio bona mea voluntate
trado atque per hoc scriptum offero, primus Deo omnipotenti et mona-
sterio ‘Sancte Marie de Neritono (5) hoc est ecclesiam sanctissime Trinitatis’
sitam in tenimento Neritoni cum omnibus pertinentiis et bonis suis. Item ec-
clesiam Sancti Viti cum omnibus domibus curtibus territoriis et pertinentis suis
(6). Item ecclesiam Sancti Nicolai de Verneo cum omnibus suis pertinentiis.
yue sunt tam intra civitatem ncstram Neritoni prephatam quam extra con-
sistentibus de variis- bonis. Ttem trado et consigno predicto monasterio
ecclesiam sancte Marie dpud et prope Meyanum appellatam de Stigliano
cum omnibus bonis et rebus ad ipsam] pertinentibus. Insuper homines
[eius omnés (7) intus . civitate predicta Neritonis cum mansionibus cum
tuguriis cum terris cultis] et incultis et cum omnibus que ad eos [pertinent.
Deinde] offerimus Deo iam dicteque (8) [beate Marie omnem] nostram
decimam nostrorumque militum qui in eadem civitate manserint consensu
et eorum wvoluntate, atque [nostra] nostrorunque heredum sine alicuius
persone contrarietate etiam omni advenienti tempore si aliquis inde (9)
causure vel contendere voluerit defensores erimus. Unde pro firmitatis causa.
hoc scriptum oblationis nostris propriis manibus subtus signum sancte et
vivifice crucis signavimus ac proprio nostro plumbeo sigillo sigillari fecimus.
Si quis - autem Dei timoris aliquando immemor temerarie contra hoc ire
temptaverit vel infringere (10) presumpserit maledictione [perpetua Dei.
omnipotentis] prosternatur et cum impiis apud inferos dampnetur, Cunctis
aulem cadem (11) iuste servantibus [petimus gratiam domini nostri Jehsu
Christi quatenus. et hic et in] futurum premia eterne pacis percipiant. Et
hec carta [nostre] oblationis sempre firma permaneat. Quam fussimus scri-
bere Buccardum sacerdotem qui interfuit. Mense et indictione pretitulata.

Signum proprie manus mee- qui supra Goffridus inclitus comes.
Robertus infans fecit hoc signum.

Alexander hoc firmat.

Ugo vice comes testis sum.

Johannes presbyter testis sum.

Umfredus predicti domini comitis seneschallus (12).

+ A+t

(1) Si riporta fra parentesi quadre, la trascrizione dell’'Ughelli op. cit.' I. X
col. 294 per cid che nella pergamena oggi manca. Altra trascrizione ¢ in Guer-
rieri, op. cit. pp. 26-27, con le varianti che man mano vengono annotate, ma
neanche il Guerrieri poté trascrivere dall’originale.

(2) GUERRIERI: En ego. . ..

(3) In GUERRIERI: in luogo del guia vi sono cinque punti sospensivi.

(4) GUERRIERI: cognobimus.

(5) GUERRIERI: Neritone. :

(6) In GUERRIERI manca_da: Item ecclesiam a pertinentiis suis.

(7) GUERRIERI: omnes eius homines. .

(8) GUERRIERI: Deo et iam dicte.

9) GUERRIERI: indi.
0) GUERRIERI: infrangere.
8 GUERRIERI: eamdem,

(
|
(12) I1 GUERRIERI fa seguire l'annotazione: locus-sigilli plumbei.

56 MICHELA PASTORE

I1I

1115, marzo, ind. VIIL

Costanza, tiglia di Filippo re dei Franchi e vedova di Boamondo prin-
cipe di Antiochia, insieme con suo figlio Boamondo, dona pro anima del
defunto marito e per I'incolumitd sua e del figlio, alla chiesa di S. Maria
di Nardo e al suo abate Tustaine, Giovanni Sclavi pescatore di Gallipoli
coi suoi figli e i suoi beni, rinncvando la donazione gid fatta dal suo sposo
alla stessa chiesa in presenza di Ugo Gualterio Villa. - .

Orig., perg. n. 3, di cm. 87,5 x 23, in discreto stato, macchiata e
lacera in alcuni punti. ‘

+ In" nomine sancte et individuae Trin[itatis anno salutifere] (1)
incarnationis millesimo centesimo quinto decimo (2). mense marcio indic-
tione octava. Ego Constancia Filippi regis Francorum filia (3) et quondam
domini Boamundi Antiocheni principis [uxor], pro anima eiusdem viri
méi bone memorie Boamundi omniumque nostrorum [parentum nec nonl
pro incolumitate mea filiique mei Boamundi concedo et imperpetuum
dono et auctorizzo ecclesie Sancte Marie Neretonensi et tibi domine abba
Tustaine (4) Joh[ann]em Sclavi piscatore (5) de [Cal]lipolitana civitate
cum omnibus filiis suis et cum omnibus mobilibus et stabilibus sibi recte
pertinentibus que[m idem] vir- meus Boamundus olim eidem ecclesie
Sancte Marie Nerelonensi presentia Hugonis Gualterii Ville et aliorum
_suorum baronum et militum pro salute anime sue suorumque parentum .
obtulit et per fustem tradidit et ego rursus eundem predictum hominem
una cum filio meo dono et per fustem trado cum omnibus suis sicut pre- _
scriptum est. Pro qua inplacitacione (6) fuisti domn[e] abba Tustaine in
curia mea cum Roggerio abbate Sancti Andree Brundusine. insule et eum
(7) secundum iusticiam ad opus -ecclesie acc|epta] wvisti (8) presencia Ar-
chiepiscopi Tarentini 'domz:m' Raginaldi et Willielmi Brundusini archie-
piscopi necnon [et] Andegavensis domini Raginaldi et Calipolitani domini
Baldr(ici episcoporum] et sic eum tibi concedimus cum omnibus suis qua-
tenus tu et tui successores illum impertuum (9) ad opus ecclesie (10) habeatis
absque omni impedimento et contrarietate vel requi[sicione mei meorum)que
heredum et successorum (11) omnium seu cuiuslibet persone. Si quis vero
temerario ausu hanc nostram concessionem violare presumpserit vel tempta-
verit in primis hodium meum incurrat et postmodum componat in camera
mea meorumque heredum michi solidos centum hoc scripto mee. concessio-
nis omni tempore firmo et stabili permanente. [Et] pro securitate ‘et de-
fensione iussi tibi domine abba Tustaine hoc s[crib]tum (12) scribi per
manu[s] (18) Petracce nostri notarili et nostro sigillo plumbeo sigillari.
mense et indictione predicta. '